
Contacto

Teléfono 942778799
Fax 942778608
Correo Electrónico 
intervencion@ayuntamientosanmigueldeaguayo.com

Dirección Postal

Bº La iglesia s/n
(39491) San Miguel de Aguayo España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 182/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2023
a las 19:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=erx%2FZR3kcsE%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las Obras correspondientes al proyecto de "Ejecución de Pérgola
para cobertura de La Tejera"

Valor estimado del contrato 55.973 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.728,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.973 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
112 Día(s)

Observaciones: Según lo establecido el proyecto

Lugar de ejecución
Segun lo establecido en el Pliego
Condiciones Segun lo establecido en el Pliego
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Según lo establecido en el Pliego
España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=erx%2FZR3kcsE%3D


Precio de la oferta más baja 53.174,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.174,35 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Millan-IC Multiservicios Norte SL
NIF B39782974
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.174,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.340,96 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 12/04/2023
Plazo de Formalización Del 10/05/2023

Observaciones: Segun el Plazo establecido por la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2023 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1. Oferta Económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Segun lo establecido en el PliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

A.2 Plazo de Garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según lo establecido en el pliegoExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RdGtIRoQ2Ft7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000011016845 |  2023-775555 | jue, 25 may 2023 19:38:49:147 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32617778313769638573495926619791925152 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RdGtIRoQ2Ft7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

